

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: PRENUMERATA WYNOŚI: w Krakowie 24 koron, w Austro-Węgrzech 18, w Niemczech 18, w innych państwach 48.

NOWA REFORMA WYDANIE POLUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowca: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; Adminstracja „Nowej Reformy“...

Wielka klęska Rosyan.

(Telegram c. k. Biura korespondencyjnego.)

Lwów, 22 sierpnia.

C. k. Namiestnictwo komunikuje: Nieprzyjacielska kawaleria, posuwająca się wczoraj w okolicach granicznych na północ od Lwowa, została odparta na całej linii i cofnęła się w rezsypce.

Wszechstronne zarządzenia wojskowe.

(Telegr. c. k. Biura koresp.)

Wiedeń, 22 sierpnia.

Wojna światowa, przybierająca coraz większe rozmiary, stworzyła dla wszystkich państw, a w pierwszej linii dla państw prowadzących wojnę, powinność zajęcia się załatwieniem wszystkich problemów...

Skutkiem tego przystąpi się do robót fortyfikacyjnych na linii Dunaju, planowanych od dawna i przygotowanych już w mobilizacyjnych zarządzeniach...

Ludność obu państw monarchii, która z taką męską stanowczością idzie do walki, z pewnością pochwali tę decyzję.

Postanowienie to odpowiada także tej samej myśli, która skłoniła w r. 1870 Prusy do przedsięwzięcia robót fortyfikacyjnych w Berlinie, myśli streszczającej się w tem, że ludy walczące o wielkie cele...

Wielka klęska Francuzów.

(Telegr. c. k. Biura koresp.)

Berlin, 22 sierpnia.

Biuro Wolfa ogłasza następujące zawiadomienie wielkiego sztabu generalnego: Sily francuskie pobite przez nasze wojska między Metzem a Wogezami są dalej ścigane.

Wobec klęski francuskiej, która ma być nieunikniona, należy się spodziewać, że Francuzi będą się cofać w kierunku południowym, co pozwoli nam na podjęcie ofensywy...

Dzienniki dzisiejsze omawiają zwycięstwo armii niemieckiej koło Metz, które godnie staje obok zwycięstwa w roku 1870. Klęska Francuzów w r. 1914 zniszczyła wszelkie plany Francuzów...

Z wojny austro-rosyjskiej. Utarczki na pograniczu.

Czytamy w „Dzienniku Polskim“ w nr. 224: Oddziały kozaków zaatakowały kilka miejscowości w powiecie sokalskim i rawskim...

Wojna francusko-niemiecka.

„Die Zeit“ donosi z Londynu pod datą 15 b. m.: „Echangeobureau“ donosi z Brukseli, że transport wojsk francuskich do Belgii został prawie ukonieczony.

Z Paryża donosi to samo pismo pod datą 15 b. m.: Ministerstwo wojny ogłasza oficjalnie, że w Belgii znajduje się już silna armia francuska...

Ameryka wobec ultimatum Japonii.

Dzienniki berlińskie donoszą: Były ambasador amerykański w Paryżu, Henry White, oświadczył z powodu ultimatum Japonii wobec jednego z redaktorów „Berliner Tageblattu“: Stany Zjednoczone będą na zwrot w biegu wypadków uważnie spoglądać...

„Komitet neutralności“ w Anglii.

Jak „N. Fr. Presse“ donosi z Londynu, utworzył się tam „komitet neutralności“, mający za zadanie ograniczyć udział Anglii w wojnie. Kierującymi osobistościami tego komitetu są lord-majord Manchesteru, biskupi Lincolnu i Herefordu...

Zarządzenia tureckie w cieśninach morskich.

Porta przesłała zagranicznym dyplomatom listy z prośbą o wyrażenie zgody na zawieszenie ognia w cieśninach morskich między Turcją a Niemcami.

Wojna austro-rosyjska.

(Telegr. c. k. Biura koresp.)

Wiedeń, 22 sierpnia.

Z powodu wzięcia się Rosji w walkę między Austro-Węgrami a Serbią byliśmy zmuszeni całą naszą siłę zebrać dla głównej walki na północnym wschodzie. Przez to wojna przeciw Serbii, częstokroć przez publiczność pojmowana jako ekspedycja karna, sama przez się stała się akcją uboczną...

Ten krótki atak ofensywy nastąpił też w czasie między 13 a 18 sierpnia ze strony części naszych sił na południu, które odznaczyły się wielką odwagą i dzielnością...

Dimitriew komendantem korpusu rosyjskiego.

„Reichspost“ donosi z Sofii: Były poseł bułgarski w Petersburgu, Radko Dimitriew, został zamianowany komendantem korpusu kijowskiego.

Nieszczęścia rosyjskich kontrtorpedowców.

Jak „N. F. Presse“ donosi ze Sztokholmu, że tamtejsze gazety otrzymały z Finlandy wiadomości o różnych nieszczęściach, które się przytrafiły rosyjskim kontrtorpedowcom na morzu. I tak dwa z nich najechały na siebie i silnie się wzajemnie potłukły...

Konfiskata norweskiego okrętu przez Anglię.

„Zeit“ dowiadyuje się z Rotterdamu, że rząd angielski skonfiskował okręt wojenny budowany dla rządu norweskiego.

O nowy gabinet.

Opozycja ogłasza komunikat z żądaniem utworzenia koncentrycznego gabinetu ze wszystkich stronictw politycznych...

Klęska Rosyan pod Sokalem

Nieprzyjacielska dywizja kozaków, która posunęła się w kierunku na Sokal, wzmocniona przez piechotę, została wczoraj przez nasze wojska zaatakowana i po krótkiej walce pobita...

Obawa przed rewolucją w Paryżu

„N. Fr. Presse“ donosi z Berlina, że pewien młody włoski malarz, który 8 sierpnia bawił w Paryżu, a potem uciekł z Francji, opowiada: Nikt sobie nawet w przybliżeniu nie wyobraża, jak teraz wygląda życie w Paryżu. Tylko handlarze środków żywności otwierają swoje sklepy...

General French w Paryżu.

„Die Zeit“ donosi z Paryża: Dnia 15 b. m. przybył do Paryża naczelnym dowódcą angielskiej armii lądowej general French w otoczeniu swego sztabu.

Transport kolonialnych wojsk francuskich.

„Die Zeit“ donosi z Vesoul: Koncentracja wojsk algijskich i ich transport do Francji został już ukończony. Bombardowanie portów algijskich Bona i Philippeville...

Po zgonie Piusa X.

Kamerlengo zajął część apartamentów papieskich, które swego czasu zamieszkiwał kardynał Rampolla. Msgr. Ranuzzi di Bianchi zamianowany został major-domusem.

6 wieczór. Będzie on miał zupełnie prywatny charakter. W myśl życzenia zmarłego papieża zwłoki zostaną złożone w podziemiach bazyliki św. Piotra.

Zebrań kardynałów.

Rzym, 22 sierpnia. Wczoraj odbyło się pierwsze zebranie kolegium kardynałów. Obecnych było 23 kardynałów, którzy naprzód złożyli przepisaną przysięgę...

Miasta zajęte przez wojska austriackie.

Pińczów. Miasto powiatowe w gubernii kieleckiej na lewym brzegu Nidy o 40 kilometrów oddalone od stacyi kolei Dąbrowa-Deblin i tyleż od Kielec, liczy 10.500 mieszkańców. Ze względu na znaczną odległość od kolei i brak środków komunikacyjnych...



